
 
У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій 
89502. м. Чоп, Закарпатська область, вул. Берег, 2. тел/факс: 71-12-42 

 

25.05. 2020 року  м. Чоп 

  

П Р О Т О К О Л  № 17 
 позачергового засідання комісії 

 

ГОЛОВУВАВ:         міський голова, голова комісії Валерій  САМАРДАК   

СЕКРЕТАР:           начальник відділу охорони здоров’я Віктор КУРИН    

 

 ПРИСУТНІ :  

 

Ігор ГІЖАН  

заступник міського голови, заступник голови комісії ТЕБ та НС 

Лайош КАРШАЙ                

  начальник   ДПРЧ-7 Управління ДСНС України      

у Закарпатській області  

Ростислав ПЕТРУШКО                    

директор КП ЧМР « Чистий  Чоп»  

Анатолій ГОРИНЕЦЬКИЙ  

 начальник відділу міського господарства Чопської міської ради 

 

Анатолій ПАНАС                   начальник оперативної  групи штабу Чопського 

прикордонного загону     

Володимир ЧАЙКА        фахівець з ЦЗ на ст. Чоп   

 

Галина БАЙДА      

директор Чопського відділення лабораторних досліджень Ужгородської 

міськрайонної філії ДУ «Закарпатський обласний лабораторний центр 

Держсанепідемслужби України» 

Юрій ПОПОВИЧ     

дільничний Ужгородського районного відділення поліції 

                             Ужгородського відділу поліції Головного управління  

Національної поліції в Закарпатській області 

Присутні одноголосно обрали Віктора Курина секретарем 

позачергового засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій від 25.05.2020 року. 

 



 

І.   Про ситуацію, що склалася на території міста та області у 

зв’язку із поширенням коронавірусної хвороби 2019 (COVID-19) 

(Валерій САМАРДАК, Віктор Курин). 

 

Відповідно до інформації преслужби Закарпатської ОДА стан 

захворюваності на COVID-19 на Закарпатті станом на 10.00 год. 25 травня: 

 

- 280 закарпатців, у яких було підтверджено коронавірус методом ПЛР, 

одужали; 

 

- за минулу добу у 21 особи підтверджено коронавірус методом ПЛР; 

 

- загалом з початку пандемії у 1082 закарпатців встановлено діагноз 

COVID-19, із яких – 244 медики та 70 дітей; 

 

- 27 людей померло, із підтвердженим діагнозом COVID-19 методом 

ПЛР. 

Станом на ранок 25 травня в області проведено 9614 досліджень 

COVID-19 методом ПЛР, 121 за добу. 

 

За інформацією державної установи „Закарпатський обласний 

лабораторний центр МОЗ України” (лист 21.05.2020 №1622/01), рівень 

епідеміологічних показників одночасно не відповідає встановленим МОЗ України 

критеріям (ознакам) щодо захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19). 

 

Заслухавши інформацію доповідачів з питання порядку денного та 

відповідно до статті 29 Закону України “Про захист населення від 

інфекційних хвороб”, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 травня 2020 року № 392 „Про встановлення карантину з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення 

протиепідемічних заходівˮ, враховуючи протокол регіональної комісії від 

22.05.2020 року №7,  з урахуванням обговорення, комісія вирішила:  

 

1. Інформацію виступаючих з питання порядку денного взяти до уваги. 

2. Не запроваджувати на території міста Чоп послаблення 

протиепідемічних заходів, передбачених  рішеннями Уряду, прийнятих 20 

травня 2020 року до нормалізації поточної епідеміологічної ситуації. 

 

Продовжити виконання заходів щодо запобігання поширенню на 

території міста Чоп гострої респіраторної хвороби COVID-19 спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2. 

 2.1 У разі погіршення епідеміологічної ситуації у місті Чоп 

інфікування коронавірусом COVID-19 ‒ забезпечити прийняття місцевою 

комісію з питань ТЕБ та НС оперативних рішень щодо їх локалізації та 



вжиття визначених протиепідемічних заходів, у тому числі введення більш 

жорстких (додаткових) карантинних обмежень.  

 Термін: протягом дії карантину 

3. Місцевій комісії з питань ТЕБ та НС : 

3.1. У разі погіршення епідеміологічної ситуації у місті Чоп 

забезпечити інформування регіонального штабу та управління з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та оборонної роботи про прийняті 

рішення.  

  

Термін: протягом доби після прийняття таких рішень 

 

4. Чопський міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді: 

4.1. Вжити додаткових заходів до виявлення та обслуговування 

одиноких осіб та осіб, які одиноко проживають, серед громадян похилого 

віку, осіб з інвалідністю, осіб, які перебувають на самоізоляції, та 

організувати належний соціальний супровід.  

 Термін: протягом дії карантину 

 

5. Організаційному відділу, відділу з питань режимно-секретної та 

мобілізаційної роботи, ТЕБ та НС 

 

5.1. Забезпечити доведення завдань, визначених цим рішенням до 

підприємств, установ, закладів та організацій області незалежно від форм 

власності та підпорядкування через інформування на офіційному сайті 

міської ради. 

5.2. Продовжити проведення широкої роз’яснювальної роботи серед 

населення із максимальним залученням засобів масової інформації щодо 

необхідності вжиття вищенаведених заходів. 

 Термін: протягом дії карантину 

 

6. Контроль за виконанням рішення міської комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій залишаю за собою.  

 

 

   Голова комісії                                                            Валерій    САМАРДАК              

   

 

 

Секретар комісії                                                        Віктор КУРИН 


